
Ergebnisse Tag des Fjordpferdes 07.+ 08.07.2018 in Odenthal 

 

GHP- Klassen, Samstag, 07.07.2018 

 

Klasse l und n, vierjährige und ältere Stuten und Wallache, kleine GHP 

1a) Nr 1 Klosterhofs Angel,  geb. 27.05.2018  V. Illmo, MV. Fjolestaen 

Z. Inka Störmann- Thies, B. Jeanne Vagt, Rehhorst 

1b) Nr 2 Silan, geb. 14.04.2014, V. Sogneblakken, MV Merlin 

Z. Hans Giesen, B. Familie Markworth, Rösrath 

 

Klasse m, fünf- siebenjährige Wallache, große GHP 

1a) Nr 4 Swerre, geb. 11.05.2012, V. Sogneblakken, MV Haavard 

Z. Hans Giesen, B. Dunja Schilanski, Bergisch Gladbach 

1b) Nr 7 Silco, geb. 26.04.2011, V. Sirko, MV Illiano 

Z. Hans Giesen, B. Christine Graf, Bergisch Gladbach 

1c) Nr 5 Morten, geb. 01.05.2012, V. Minor, MV Sogneblakken 

Z. Hans Giesen, B. Sabine und Stella Platzeck, Bergisch Gladbach 

1d) Nr 6 Rakni, geb. 16.04.2012, V. Rudsmo Remi, MV Illiano 

Z. Sabine Linzer, B. Anja Niklas- Krajewski, Wuppertal 

1e) Nr 3 Rinaldo, geb. 30.04.2013, V. Rayn S, MV Sogneblakken 

Z. Hans Giesen, B. Jule Gebhardt, Bergisch Gladbach 

 

Klasse m, achtjährige und ältere Wallache und Hengste, große GHP 

1a) NN101 Mr. Tveiten, geb. 26.06.2003, V. Herman, MV. Drago 

Z. Olav Georg Tveiten, B. Sabine Linzer, Remscheid 

1b) Nr 9 Klosterh. Ronssen Baron, geb. 11.06.2010, V. Resen, MV. Roni Baron 

Z. Inka Störmann- Thies, B. Jeanne Vagt, Rehhorst 



1c) Nr 8 Lord Louis, geb. 04.05.2010, V. Lund, MV. Mogly 

Z. Hans Giesen, B. Familie Hohkeppel, Bergisch Gladbach 

1d) Nr 10 Leander, geb. 21.04.2008, V. Lund, MV Haavard 

Z. Hans Giesen, B. Ulrike Böhm, Bergisch Gladbach 

 

Klasse o, fünf- elfjährige Stuten, große GHP 

1a) NN100 Sinja, geb. 30.08.2009, V. Sogneblakken, MV. Illiano 

Z. + B. Sabine Linzer, Remscheid 

1b) Nr 16 Svea, geb. 20.04.2007, V. Sogneblakken, MV. Mogly 

Z. Hans Giesen, B. Gunda Stamm, Odenthal 

 

Klasse o, zwölfjährige und ältere Stuten, große GHP 

1a) Nr 18 Stella, geb. 03.05.2005, V. Sogneblakken, MV. Venito 

Z. Hans Giesen, B. Victoria Nellen, Kürten 

1b) Nr 17 Janka, geb. 26.06.2006, V. Memo, MV. Ohlsen 

Z. Stephanie Ivone- Pfeifer, B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 3 Hanna, geb.02.05.2000, V. Kast. Rasmus, MV Kolja Halsnaes 

Z. Jürgen Bringmann, B. Thorsten Hermann, Kirchundem 

1d) Nr 19 Merle, geb. 16.05.2004, V. Merlin, MV Douglas II 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

 

Sieger GHP- Klassen Nr 1 Klosterhofs Angel,  geb. 27.05.2018  V. Illmo, MV. Fjolestaen 

1. Reservesieger NN101 Mr. Tveiten, geb. 26.06.2003, V. Herman, MV. Drago 

2. Reservesieger Nr 4 Swerre, geb. 11.05.2012, V. Sogneblakken, MV Haavard 

 

 

 

 



Zuchtklassen Sonntag, 08.07.2018 

 

Klasse a, einjährige Stuten 

1a) Nr 24 Felice, geb. 30.04.2017, V. Bram, MV. Solbjør Borken 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

1b) Nr 23 Greta, geb. 09.05.2017, V. Ilmar, MV. Orkus 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

1c) Nr 21 Rabea, 30.05.2017, V. Klosterhof`s Ragnir, MV. Minor 

Z. + B. Maik Buskamp, Raesfeld- Erle 

1d) Nr 22 Nesa, geb. 22.05.2017, V. Zortin, MV. Manus 

Z. Fam. Elzen, B. Maik Buskamp, Raesfeld- Erle 

 

Klasse b, zweijährige Stuten 

1a) Nr 28 Ileida, geb. 12.04.2016 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 27 Finja, geb. 24.04.2016, V. Bram, MV. Solbjør Borken 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

1c) Nr 26 Ijana, geb. 02.05.2016, V. Inrico, MV. Haavard 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

 

Klasse d und f, zweijährige Wallache und Hengste 

1a) Nr 30 Rion, geb. 01.04.2016, V. Ragnar, MV. Ismo 

Z. + B. Familie Kornführer, Much 

1b) Nr 29 Ritschi, geb. 29.04.2016, V. Klosterhof`s Ragnir, MV. Sogneblakken 

Z. Hans Giesen, B. Julia Schmitz, Kürten 

 

Sieger Jungpferde 24 Felice, geb. 30.04.2017, V. Bram, MV. Solbjør Borken 

Reservesieger Jungpferde  Nr 30 Rion, geb. 01.04.2016, V. Ragnar, MV. Ismo 



Klasse g, vier- siebenjährige Wallache 

1a, Nr 2 Silan, geb. 14.04.2014, V. Sogneblakken, MV Merlin 

Z. Hans Giesen, B. Familie Markworth, Rösrath 

1b) Nr 4 Swerre, geb. 11.05.2012, V. Sogneblakken, MV Haavard 

Z. Hans Giesen, B. Dunja Schilanski, Bergisch Gladbach 

1c) Nr 3 Rinaldo, geb. 30.04.2013, V. Rayn S, MV Sogneblakken 

Z. Hans Giesen, B. Jule Gebhardt, Bergisch Gladbach 

1d) Nr 5 Morten, geb. 01.05.2012, V. Minor, MV Sogneblakken 

Z. Hans Giesen, B. Sabine und Stella Platzeck, Bergisch Gladbach 

1e) Nr 7 Silco, geb. 26.04.2011, V. Sirko, MV Illiano 

Z. Hans Giesen, B. Christine Graf, Bergisch Gladbach 

 

Klasse g, achtjährige und ältere Wallache 

1a) Nr 31 Sir Charly, geb. 09.05.2009, V. Sogneblakken, MV Haavard 

Z. Hans Giesen, B. Kerstin Kolvenbach, Lindlar 

1b) Nr 10 Leander, geb. 21.04.2008, V. Lund, MV Haavard 

Z. Hans Giesen, B. Ulrike Böhm, Bergisch Gladbach 

1c) Nr 9 Klosterh. Ronssen Baron, geb. 11.06.2010, V. Resen, MV. Roni Baron 

Z. Inka Störmann- Thies, B. Jeanne Vagt, Rehhorst 

1d) Nr 8 Lord Louis, geb. 04.05.2010, V. Lund, MV. Mogly 

Z. Hans Giesen, B. Familie Hohkeppel, Bergisch Gladbach 

 

Sieger Wallache Nr 31 Sir Charly, geb. 09.05.2009, V. Sogneblakken, MV Haavard 

Reservesieger Wallache Nr 2 Silan, geb. 14.04.2014, V. Sogneblakken, MV Merlin 

 

 

 

 



Stutfohlen Klasse I 

1a) Nr 34 Tilka, geb. 14.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Sogneblakken 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 33 Tasa, geb. 12.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Inrico 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 32 Felina, geb. 21.04.2018, V. Ilmar, MV Solbjør Borken 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

 

Stutfohlen Klasse II 

1a) 38 Rabea, geb. 21.06.2018, V. Klosterhofs Ragnir, MV Sogneblakken 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 36 Ivett, geb. 26.05.2018, V. Illmo, MV. Merlin 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) 37 Tara, geb. 29.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Haavard 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

 

 

Hengstfohlen Klasse I 

1a) Nr 43 Skipp, geb. 10.05.2018, V. Fjordbaekken´s Sidan, MV. Solbjør Borken 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

1b) Nr 41 Skanni, geb. 28.04.2018, V. Sogneblakken, MV. Dylar 

Z. + B. Myriam Lohuis, Raesfeld- Erle 

1c) Nr 39 Thorfinn, geb. 08.03.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Minor 

Z. + B. Maik Buskamp, Raesfeld- Erle 

1d) Nr 42 Ivar, geb. 04.05.2018, V Ilmar, MV. Fjordbaekken´s Sidan 

 Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

 

 



Hengstfohlen Klasse II 

1a) Nr 47 Injo, geb. 08.06.2018, V. Illmo, MV. Edwin 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 45 Tjelko, geb. 20.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Sogneblakken 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 46 Thabo, geb. 20.05.2018, V. Mr. Tveiten, MV Herko 

Z. + B. Sabine Linzer, Remscheid 

1d) Nr 44 Inyan, geb. 14.05.2018, V. Ilmar, MV. Jokum 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

 

Sieger Fohlen Nr 34 Tilka, geb. 14.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Sogneblakken 

1 Reservesieger Fohlen Nr 33 Tasa, geb. 12.05.2018, V. Giersbergs Tjure, MV. Inrico 

2. Reservesieger Fohlen Nr 47 Injo, geb. 08.06.2018, V. Illmo, MV. Edwin 

 

 

Klasse h, drei- und vierjährige Stuten 

1a) 49 Bajana, geb. 28.04.2015, V. Bram, MV. Sogneblakken 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 50 Bjella, geb. 19.04.2015, V. Bram, MV. Sogneblakken 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 1 Klosterhof´s Angel, geb. 27.05.2014, V. Illmo, MV. Fjølestaen 

Z. Inka Störmann- Thies, B. Jeanne Vagt, Rehhorst 

 

Klasse h, fünf- siebenjährige Stuten 

1a) Nr 54 Inke, geb. 29.04.2011, V. Inrico, MV. Merlin 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 52 Florina v. Oderhaff, geb. 01.08.2012, V. Solbjør Borken, MV. Peer- Gynt 

Z. Haffwiesenhof KG, B. Neuss Gbr, Grünberg 



1c) Nr 53 Erle, geb. 13.05.2012, V. Edwin, MV. Merlin 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1d) Nr 51 Vikkelsøe´s Urea, geb. 10.05.2013, V. Fjordbaekken´s Sidan, MV. Max 

Z. + B. Neuss Gbr, Grünberg 

 

Klasse h, acht- neunjährige Stuten 

1a) Nr 55 Farina v. Oderhaff, geb. 15.05.2010, V. Solbjør Borken, MV. Jokum 

Z. Haffwiesenhof KG, B. Neuss Gbr, Grünberg 

1b) Nr 58 Feike, geb. 27.04.2009, V. Herko, MV. Valdar Halsnaes, 

Z. Andreas Cordes, B. Sabine Linzer, Remscheid 

1c) Nr 57 Sontje, geb. 02.05.2010, V. Sogneblakken, MV. Haavard 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

 

Sieger Stuten jung 49 Bajana, geb. 28.04.2015, V. Bram, MV. Sogneblakken 

Reservesieger Stuten jung Nr 55 Farina v. Oderhaff, geb. 15.05.2010, V. Solbjør Borken, MV. Jokum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klasse h, zehn- zwölfjährige Stuten 

1a) Nr 17 Janka, geb. 26.06.2006, V. Memo, MV. Ohlsen 

Z. Stephanie Ivone- Pfeifer, B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 59 Silkje, geb. 26.05.2008, V. sogneblakken, MV. Inrico 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 16 Svea, geb. 20.04.2007, V. Sogneblakken, MV. Mogly 

Z. Hans Giesen, B. Gunda Stamm, Odenthal 

 

 

 

Klasse h, dreizehn- vierzehnjährige Stuten 

1a Nr 61 Magny, geb. 11.05.2005, V. Merlin, MV. Haavard 

Z. Wolfgang Hovenbitzer, B. Hans Giesen, Odenthal 

1b) Nr 62 Skjerla, geb. 09.05.2005, V. Sogneblakken, MV. Haavard 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1c) Nr 19 Merle, geb. 16.05.2004, V. Merlin, MV Douglas II 

Z. + B. Hans Giesen, Odenthal 

1d) Nr 18 Stella, geb. 03.05.2005, V. Sogneblakken, MV. Venito 

Z. Hans Giesen, B. Victoria Nellen, Kürten 

 

Klasse h, neunzehnjährige und ältere Stuten 

1a) Nr 63 Frenja v. Oderhaff, geb. 06.06.1999, V. Jokum, MV. Stanley 

Z. Haffwiesenhof KG, B. Neuss Gbr, Grünberg 

1a) Nr 64 Hanna, geb. 24.06.1997, V. Haavard, MV. Douglas II 

Z. Lothar Kretzer, B. Hans Giesen, Odenthal  

 

Sieger Altstuten 1a Nr 61 Magny, geb. 11.05.2005, V. Merlin, MV. Haavard 

Reservesieger Altstuten Nr 17 Janka, geb. 26.06.2006, V. Memo, MV. Ohlsen  



Klasse P, Stutenfamilien 

 

1a) Familie der Frenja vom Oderhaff 

Großmutter Nr 63 Frenja v. Oderhaff, geb. 06.06.1999, V. Jokum, MV. Stanley 

Mutter Nr 55 Farina v. Oderhaff, geb. 15.05.2010, V. Solbjør Borken, MV. Jokum 

Tochter Nr 24 Felice, geb. 30.04.2017, V. Bram, MV. Solbjør Borken 

 

1b) Familie der Hanna 

Großmutter Nr 64 Hanna, geb. 24.06.1997, V. Haavard, MV. Douglas II 

Mutter Nr 57 Sontje, geb. 02.05.2010, V. Sogneblakken, MV. Haavard 

Tochter 49 Bajana, geb. 28.04.2015, V. Bram, MV. Sogneblakken 

 

1c) Familie der Melina 

Tochter ) Nr 16 Svea, geb. 20.04.2007, V. Sogneblakken, MV. Mogly 

Sohn (Wallach) Nr 8 Lord Louis, geb. 04.05.2010, V. Lund, MV. Mogly  

Tochter Nr 14 Malve, geb. 12.06.2012, V. Minor, MV. Mogly 


